
Uchwała Nr 1434/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Szydłowo na lata 2023-2030 w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.), art. 36 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 

2022r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021–2027 (Dz. U. 2022 r. poz. 1079 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydaje pozytywną opinię dotyczącą możliwości 

finansowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowo na lata 2023-2030  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, stanowiącą załącznik 

do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 1434/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Szydłowo na lata 2023-2030 w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

Zgodnie z treścią art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, 

Zarząd Województwa pełni funkcję Instytucji Zarządzającej (IZ) właściwym programem 

regionalnym. 

Zgodnie z treścią art. 36 ust. 4 wskazanej wyżej ustawy, IZ opiniuje Gminny Program 

Rewitalizacji w zakresie możliwości finansowania w ramach programu regionalnego. 

Zgodnie z postanowieniami dokumentu pn. „Wymiar terytorialny. Zasady opiniowania 

strategii terytorialnych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027 (ZIT, IIT, GPR)” – w wersji przyjętej Uchwałą nr 484/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, dokonano oceny Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowo na 

lata 2023-2030 zgodnie z przyjętymi kryteriami oceny. Gminny Program Rewitalizacji Gminy 

Szydłowo na lata 2023-2030 spełnia wymogi dotyczące cech i elementów GPR określonych 

w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, a także pełni funkcję innego 

instrumentu terytorialnego zgodnie z ustawą z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027. 

Powyższa analiza pozwala Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 pozytywnie zaopiniować przedmiotowy dokument w zakresie 

możliwości finansowania GPR ze środków programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 (FEW 2021-2027). 

Pozytywna opinia dla Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowo na lata 2023-2030 

nie stanowi o wyborze projektów do dofinansowania w rozumieniu ustawy wdrożeniowej. Jest 

ona wyłącznie potwierdzeniem możliwości udzielenia wsparcia ze środków programu FEW 

2021-2027. Decyzja o przyjęciu do dofinansowania projektów wynikających z GPR będzie 

podejmowana na podstawie oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków 

o dofinansowanie, dokonywanej w oparciu o kryteria wyboru projektów przyjęte przez 

Komitet Monitorujący Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały nr 1434/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego           

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Opinia Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

w zakresie możliwości finansowania  

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowo na lata 2023-2030 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  

 

  

W nawiązaniu do wniosku Gminy Szydłowo, w sprawie wydania opinii w zakresie możliwości 

finansowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowo na lata 2023-2030  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego informuje, że dokument spełnia systemowe wymogi  

w zakresie: 

 

1. dotyczącym cech i elementów GPR określonych w ustawie z dnia 9 października  

2015 r. o rewitalizacji, takich jak; 

 szczegółowa diagnoza obszaru rewitalizacji obejmująca analizę negatywnych zjawisk 

oraz lokalnych potencjałów; 

 opis sposobu realizacji przez gminny program rewitalizacji dokumentów strategicznych 

gminy; 

 opis wizji stanu obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji; 

 cele rewitalizacji oraz odpowiadające im kierunki działań służące eliminacji lub 

ograniczeniu negatywnych zjawisk; 

 opis przedsięwzięć rewitalizacyjnych, w szczególności o charakterze społecznym oraz 

gospodarczym, środowiskowym, przestrzenno-funkcjonalnym lub technicznym; 

 mechanizmy integrowania działań oraz przedsięwzięć rewitalizacyjnych; 

 szacunkowe ramy finansowe gminnego programu rewitalizacji wraz z szacunkowym 

wskazaniem środków finansowych ze źródeł publicznych i prywatnych; 

 opis struktury zarządzania realizacją gminnego programu rewitalizacji, wskazanie 

kosztów tego zarządzania wraz z ramowym harmonogramem realizacji programu; 

 opis sposobu zapewnienia udziału interesariuszy w procesie rewitalizacji, w tym 

w ramach Komitetu Rewitalizacji; 

 system monitorowania i oceny gminnego programu rewitalizacji; 

 określenie niezbędnych zmian w uchwałach rady gminy z zakresu mieszkaniowego 

zasobu gminy związanego z realizacją programu; 

 wskazanie, czy na obszarze rewitalizacji ma zostać ustanowiona Specjalna Strefa 

Rewitalizacji wraz ze wskazaniem okresu jej obowiązywania; 

 wskazanie sposobu realizacji gminnego programu rewitalizacji w zakresie planowania 

i zagospodarowania przestrzennego; 

 załącznik graficzny przedstawiający podstawowe kierunki zmian funkcjonalno-

przestrzennych obszaru rewitalizacji. 

 

 



2. pełnienia funkcji innego instrumentu terytorialnego  zgodnie z ustawą z dnia 28 kwietnia 

2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021–2027 ze względu na: 

 zawartą syntezę diagnozy obszaru rewitalizacji wraz z analizą problemów, potrzeb  

i potencjałów rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, społecznych 

i środowiskowych; 

 przedstawione cele, jakie mają być zrealizowane w ramach IIT, ze wskazaniem 

wykorzystanego podejścia zintegrowanego;   

 zawartą listę projektów realizujących cele, o których mowa powyżej, wraz z informacją 

na temat sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami; 

 wskazanie oczekiwanych wskaźników rezultatu i produktu, powiązanych z realizacją 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027; 

 opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych oraz właściwych 

podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających na 

rzecz ochrony środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie 

włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości 

płci i niedyskryminacji w pracach nad przygotowaniem i wdrażaniem strategii IIT oraz 

sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych. 

 

 

 Po zapoznaniu się z treścią Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowo na lata 

2023-2030, Zarząd Województwa Wielkopolskiego opiniuje dokument pozytywnie  

w zakresie możliwości jego finansowania w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027.  

 

Podkreśla się, że powyższa opinia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szydłowo 

na lata 2023-2030 nie stanowi o wyborze projektów do dofinansowania w rozumieniu ustawy 

wdrożeniowej. Jest ona wyłącznie potwierdzeniem możliwości udzielenia wsparcia ze środków 

programu FEW 2021-2027. Decyzja o przyjęciu do dofinansowania projektów wynikających z 

GPR będzie podejmowana na podstawie oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków 

o dofinansowanie, dokonywanej w oparciu o kryteria wyboru projektów przyjęte przez Komitet 

Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027. Analogicznie planowany przez UMWW nabór dot. grantów na działania 

rewitalizacyjne (w ramach projektu Regiony Rewitalizacji edycja 3.0) planowany jest do 

realizacji w II. połowie 2025 r. – zasady naboru zostaną określone w terminie późniejszym,  

a właściwa ocena kwalifikowalności poszczególnych przedsięwzięć nastąpi na etapie oceny 

składanych wniosków o udzielenie grantu. 

 


